

Święta Moniko...

Z ciężkim sercem zwracam się do Ciebie, umiłowana **Święta Moniko** i proszę o wstawiennictwo. Błagam, byś ze swojego miejsca w niebie wstawiała się przed tronem Najwyższego za moje dziecko, [imię], które odeszło od wiary i wszystkiego, czego staraliśmy się je nauczyć. Wiem, umiłowana Moniko, że nasze dzieci nie należą do nas, ale do Boga, i że Bóg często pozwala na to błędzenie jako etap ich własnej drogi ku Niemu. Twój syn Augustyn też błądził; a w końcu odnalazł wiarę, i stał się jej prawdziwym nauczycielem. Pomóż mi zatem mieć cierpliwość i wierzyć, że wszystko – nawet to rozczarowujące odejście od wiary – służy ostatecznie dobrym Bożym celom. W trosce o duszę mojego dziecka modłę się o zrozumienie tego i o ufność. Święta Moniko, proszę, naucz mnie wytrwać w wiernej modlitwie, jak wytrwałaś Ty dla dobra swojego syna. Natchnij mnie, bym swoim zachowaniem nie sprawił, że moje dziecko będzie oddalać się jeszcze bardziej od Chrystusa, ale przyciągnij łagodnie ku Jego przedziwnej światłości. Proszę, naucz mnie tego, co wiesz o bolesnej tajemnicy rozdzielenia, i tego, jak doprowadzić do zgody i zwrócenia się naszych dzieci ku niebu. O Święta Moniko, która ukochałaś Chrystusa i Jego Kościół, módl się za mnie i za moje dziecko, byśmy mogli posiąść niebo, łącząc się tam z Tobą, by z wdzięcznością na wieki chwalić Boga. **Amen.**

Panie, dobrze, że tu jesteśmy

Są takie chwile w naszym życiu, które noszą znamiona szczęścia. A powodem może być dosłownie wszystko: narodziny dziecka, piękny wakacyjny dzień po dobrze przespanej nocy, cudowne widoki morza, gór. Nabycie pamiątki, nad zakupem

której zastanawialiśmy się długo. Jakieś wyjątkowe spotkanie albo dobry koncert muzyczny. Każdy z nas mógłby tutaj wymienić wiele podobnych, niezapomnianych zdarzeń. Dla trzech uczniów Pana Jezusa, z dzisiejszej Ewangelii, podobne znaczenie musiało mieć przemienienie Pana na ich oczach, a więc widok Jego twarzy, która *zajaśniała jak słońce*, widok *odzienia*, które *stało się białe jak światło*. Widok tego samego Chrystusa, którego już znali, któremu już jakiś czas towarzyszyli. Niby ten sam, a jednak zupełnie wyjątkowy, w chwale Bożego Syna. Dla uczniów była to chwila zachwytu, szczęścia, które chcieliby zatrzymać na wieki. Wyrazem tego są słowa Piotra: *Panie, dobrze, że tu jesteśmy*. To był ważny moment na ich drodze z Chrystusem, ale tylko moment, przewidziany i zamierzony przez Pana Jezusa. Nie wiem, czy pokazanie zdjęcia ślubnego może zażegnać kryzys małżeński, z drobną uwagą: *patrz, jaka wtedy byłaś piękna, szczęśliwa, w wypożyczonym sześciometrowym Cadillacu*. Choć tamta chwila była wyjątkowa, wszystko było prawdziwe. Nasze życie obfituje w różne doświadczenia, trudne i piękne, nieznośne, ale i te szczęśliwe. Bóg jest obecny we wszystkim. Twarz Pana Jezusa jest zawsze piękna, nawet jeśli jest poraniona. Podobnie i nasze życie. **[prob.]**

Modlitwa rodziców, których dzieci odchodzą od wiary

Panie, wnosimy modlitwę za nasze dziecko. Spraw, abyśmy my, rodzice, potrafili postawić je w Twoim Świetle według pouczeń Twej Księgi.

Spraw, aby w te dni przepełnione ciemnością, gdy ludzkość

pograża się w chaosie i śmieje się z nudów,
ponownie spotkała naszego Ojca.

Przymnóż nam wiary!
Spraw, aby w trakcie tej tułaczki
nasi młodzi natrafili na Twój ślad,
by odkryli nadzieję,
sens życia w Chrystusie,
by doświadczyli radości
po przejściu przez Bramę.

Panie, nasze dziecko się błąka,
skieruj jego kroki na Twoje tory.
Niech dotrze do Twego celu,
do Twej przystani i Twego domu.
Niech przyoblecze się w Twoje światło. W gąszczu kłamstw ukaż
mu Twą Prawdę przez Twoje Słowo,
przez jakiś drobny gest miłości,
przez wspaniałe kazanie!

Panie, nasze dziecko pochłania zamęt tego świata. Niech
ogarnie je Twój Duch, który przynosi ukojenie,
rozpalając je miłością do Ciebie!

Niech Twoje świetliste spojrzenie
wyznaczy mu właściwy szlak,
tak, by rozpoczęło wszystko od nowa,
by wstało i Cię ujrzało.

Otaczaj je zewsząd Twoją bliskością!

Pośród całego tego zgiełku
niech usłyszy Twoje Słowo,
niech się rozkoszuje jego dobrym owocem.

Niech wstąpi do armii Twojej miłości,
by później zaprosić kolejnych wojowników! Spraw, abyśmy mogli
uczestniczyć w radości Moniki, świętej matki świętego
Augustyna, która długo wylewanymi łzami wyprosiła synowi

powrót na Twą drogę. Obyśmy tak jak ona, niezachwianie coraz mocniej trwali w wierze, naszymi pragnieniami i modlitwami upraszając zbawienia rodzin naszych ukochanych!

Aby zdobyć dla nich miejsce w Niebie, prosimy o ich nawrócenie, za sprawą naszego dziękczynienia i wstawiennictwa świętej Moniki, tych świętych śladów, które odcisnęła jej cudowna aura w morzu łez, gdzie Ty, Panie, jej oznajmisz przepięknym Twym głosem: „Tam, gdzie Ty jesteś, będzie i On!”

Amen.

Od 7 do 13 sierpnia 2023 r.

Modlimy się w intencji misji i misjonarzy.

XVIII Niedziela Zwykła

1. Dzisiaj przeżywamy XVIII Niedzielę Zwykłą a jednocześnie Święto Przemienienia Pańskiego. Zapraszamy na nieszpory o 15.00.

2. W liturgii we wtorek wspominamy św. Dominika, w środę św. Teresę Benedyktę od Krzyża, patronkę Europy, w czwartek św. Wawrzyńca, a w piątek św. Klarę.

3. W przyszłą niedzielę odpust w Brynicy.

4. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8.00 do sprzątania prosimy parafian z Wróblina z ul. Czarnowąskiej i Przyjaznej.

5. Do najbliższego wtorku, tj. 8 sierpnia br., do g. 12.00 możemy składać elektrośmieci (zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny: RTV, AGD, np.. pralki, telewizory, komputery) na dużym parkingu, od strony Małej Panwi. PRZYCHÓD BĘDZIE PRZEZNACZONY NA WSPARCIE POLSKICH MISJONARZY z najbiedniejszych krajów świata. Akcję prowadzi Stowarzyszenie Dobrych Inicjatyw *PRO MISSIO* oraz firma *GREEN OFFICE ECOLOGIC*.

Liturgia Święta w Parafii od 07.08. do 13.08.2023 r.

Poniedziałek 07.08.2023

7:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla żony i matki Ewy Okoń z ok. 45 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

Wtorek 08.08.2023 – św. Dominika

7:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie, Boże błog. i dalszą opiekę Bożą w rodzinie Katarzyny i Tomasza Czok w 16 r. małżeństwa oraz o dary Ducha Świętego dla córki Alicji.

Środa 09.08.2023 – św. Teresy Benedykty od Krzyża

7:00 Za ++ rodziców Teresę i Paula Panic, ciotkę Zofię, za dusze w czyścicu cierpiące oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

Czwartek 10.08.2023 – św. Wawrzyńca

7:00 Za + matkę Marię Piechota w r. śm., ojca Józefa, męża Edwarda, teściów Martę i Bernarda, 3 szwagrów, szwagierkę i za

dusze w czyśćcu cierpiące.

Piątek 11.08.2023 – św. Klary

07:00 Za ++ rodziców Gertrudę i Ludwika, Jadwigę i Alfonsa, dziadków, ++ z pokr. Sabasch i Jendryca oraz o zdrowie i opiekę Bożą w rodzinie.

Sobota 12.08.2023

7:00 W int. Wspólnoty Szkaplerznej i innych Wspólnot naszej parafii.

18:00 /niedz./ Za ++ rodziców Pawła i Annę Bias, braci Ludwika i Norberta, teściów Pawła i Paulinę, ++ z pokr. obu stron oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

Niedziela 13.08.2023 – XIX Niedziela Zwykła

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Jerzego i Agnieszkę Pawleta, teściów Bronisławę i Stanisława, córkę Ewę, ++ z pokr. i za dusze czyśćcowe.

8:15/niem./ Za ++ dziadków Magdalenę i Jerzego Świerc, Otylię i Jerzego Hanusik, ++ wujków oraz za dusze czyśćcowe, o dar życia wiecznego.

9:00 /św. Anna/ Za ++ rodziców Annę i Edwarda Więcek, ojca Alfonsa Gołomb, ciocię Marię Swoboda i jej męża Wiktora.

9:30 Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Helenę Breguła w 1 r. śm. oraz ++ z rodziny Breguła i Strzoda.

11:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie, Dary Ducha Świętego i Boże błogosławieństwo w rodzinie Taratuta.

15:00 Nieszpory.

16:00 Do Miłosierdzia Bożego za + Gerarda Langosz z ok. ur., żonę Cecylię, syna Reinholda oraz o zdrowie i Boże błog. w

rodzinie Gadziński i Langosz.

Boże...

Boże, dziękuję, że jesteś moim **Obrońcą i Wspomożycielem**. Pismo Święte mówi, że *Bóg z tymi, którzy Go miłują, współdziała we wszystkim dla ich dobra*. Proszę, przemień sytuację, w której się znajduję i wykorzystaj ją dla mojego dobra. Nie widzę z niej wyjścia, dlatego proszę Cię o wskazanie odpowiedniej drogi i o Twoją mądrość. Wysłuchaj mojej modlitwy i uczynź cud, jeśli jest on potrzebny. Jesteś wszechmocnym Królem królów i Panem panów, Tobie niech będzie cześć i wieczna chwała, przez Chrystusa, Pana naszego. **Amen**.

Bóg, który z nami współdziała

Chcemy być samowystarczalni. Nawet osoby starsze nie chcą zależeć od nikogo. Nie chcą nikomu komplikować życia; poprzestają na tym co konieczne, nie chcą być dla nikogo ciężarem, nawet dla swoich dzieci, które chcą im pomóc. Chcemy być samowystarczalni, ale czy w ten sposób nie zamykamy się na ogromne możliwości, które pochodzą spoza nas, dzięki którym nasze istnienie może być jeszcze bardziej spełnione. Dzisiaj św. Paweł pisze: *Wiemy, że Bóg z tymi, którzy Go miłują, współdziała we wszystkim dla ich dobra*. Człowiek więc nie jest ani samotną wyspą, ani nie jest skazany na zasadę *zrób to sam*. Tajemnica współdziałania Boga i człowieka jest fascynująca, może wydać niezwykle owoce. Bez współpracy z Bogiem człowiek skazuje siebie na żałosny los samotnika, zdanego tylko na

samego siebie. Bóg stworzył piękny świat, a potem powiedział do ludzi: *Czyńcie sobie ziemię poddaną*. Wszystko co istnieje na tej ziemi jest owocem współdziałania człowieka z Bogiem. Gorzej gdy człowiek zaczyna kombinować na *własną rękę*, gdy występuje przeciw porządkowi Bożemu, który istnieje w ludzkiej duszy, w jego ciele i w rozumie. Czas wakacji daje nam wiele okazji, by podziwiać piękno stworzenia, ale również piękno i geniusz człowieka współpracującego z Bogiem. *Bóg z tymi, którzy Go miłują, współdziała we wszystkim, dla ich dobra*. My również bądźmy świadomymi współpracownikami Bożej mądrości, bo w taki sposób sprawiamy największą radość Bogu, naszemu Ojcu i Stwórcy. **[prob.]**

Od 31 lipca do 6 sierpnia 2023 r.

Modlimy się o pokój.

XVII Niedziela Zwykła

1. Dzisiaj przeżywamy XVII Niedzielę Zwykłą. Zapraszamy na nieszpory o 15:00. Od poniedziałku do czwartku Msze św. sprawowane będą tylko rano o 7:00

2. W liturgii w poniedziałek wspominamy św. Ignacego z Loyoli, we wtorek św. Alfonsa Liguoriego, w piątek św. Jana Vianneya, patrona proboszczów.

3. W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. W sobotę przed Mszą św. poranną zaśpiewamy Godzinki.

4. W miniony poniedziałek zakończyliśmy obchody odpustowe ku czci św. Anny. Dziękujemy licznie przybyłym Gościom i Parafianom za nabożny udział, za dar żywej wiary w Pana Boga przez wstawiennictwo św. Anny. Dziękujemy każdemu, kto w jakikolwiek sposób przyczynił się do przygotowania i uświetnienia tej uroczystości. Wszystkim składamy serdeczne Bóg zapłać. Niech św. Anna dalej prowadzi nas drogami naszego życia do Pana Jezusa i Jego Matki.

5. W przyszłą niedzielę kolekta będzie na WSD i Kurię w Opolu. Za tydzień odpust w Popielowie. Dzisiaj, we wtorek i w przyszłą niedzielę możemy zyskać odpust zupełny Porcjunkuli pod zwykłymi warunkami

6. Biskup opolski Andrzej Czaja zaprasza do udziału w 47. Pieszej Pielgrzymce Opolskiej na Jasną Górę, która odbędzie się w dniach 13-19 sierpnia 2023 r. Tegorocznej pielgrzymce przyświeca hasło: „Wierzę w Kościół Chrystusowy”. Pielgrzymkę zakończy Msza św. na Jasnej Górze w sobotę 19 sierpnia o godz. 11.00.

7. Kustosz Sanktuarium św. Jacka w Kamieniu Śląskim, ks. Albert Glaeser, zaprasza w dniach 12-14 sierpnia 2023 r. na uroczystości patronalne ku czci św. Jacka w Kamieniu Śląskim.

8. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8.00 do sprzątnięcia prosimy parafian z Borek z ul. Lompy i św. Jana.